БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

                           ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  26 ноября 2013 года                                                                                                     № 405

О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате Белоярского

района

Дума Белоярского района р е ш и л а:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате Белоярского района,

утвержденное решением Думы Белоярского района от 19 октября 2011 года № 197 «Об

утверждении Положения о контрольно-счетной палате Белоярского района», следующие

изменения:

1) абзац десятый пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«9) осуществление аудита и контроля за соблюдением законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов  о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

2) в статье 17:

пункты 5, 11, 12 признать утратившими силу;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В случае если при проведении контрольных мероприятий выявлены факты

незаконного использования средств бюджета Белоярского района, а также факты

совершения субъектами контроля, указанными в пункте 3 части 3 статьи 99  Федерального

закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», действий

(бездействия), в которых усматриваются признаки преступления или коррупционного

правонарушения, Контрольно-счетная палата незамедлительно передает материалы

контрольных мероприятий и подтверждающие такой факт документы в

правоохранительные органы.».

3) пункт 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок опубликования в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» или

размещение в сети Интернет информации о деятельности Контрольно-счетной палаты

осуществляется в соответствии с решением Думы Белоярского района и Регламентом

Контрольно-счетной палаты.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный

выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, за исключением

подпункта 3 пункта 1, действие которого вступает в силу после официального

опубликования настоящего решения и распространяется на правоотношения, возникшие с

01 января 2013 года.

Председатель Думы Белоярского района                                                             А.В.Ласков

Глава Белоярского района                                                                                    С. П.Маненков